

---

# ***Næstved Boldklub A/S***

Rolighedsvej 18, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 10 47 80 06

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/12 2020

Peter Dam Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Næstved Boldklub A/S  
Rolighedsvej 18  
4700 Næstved

CVR-nr.: 10 47 80 06  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Næstved

## Bestyrelse

Jesper Kjep Rasmussen, formand  
Peter Dam Nielsen  
Kristina Christensen  
Kenneth Gangsted Knudsen  
Christian Michael Wennicke  
Nils Heine Sørensen  
Erik Bech Jensen

## Direktion

Peter Dam Nielsen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive en professionel fodboldklub.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 7.481.557, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.877.319.

Udviklingen i året anses ikke for tilfredsstillende. De sportslige og økonomiske forventninger blev ikke indfriet.

Det økonomiske resultat er påvirket af flere faktorer, herunder udbruddet af Covid-19. Pandemien har betydet færre kampindtægter, og da det sker i et år med betydelige investeringer i spiller- og trænerstab, har der ikke været balance i selskabets indtjening.

## Kapitalberedskabet

Efter regnskabsårets udløb har en gruppe nye investorer styrket selskabets kapitalberedskab. Samtidig er der iværksat en række initiativer der henover det kommende regnskabsår skal styrke selskabet. Der henvises til årsregnskabs note 1 for yderligere beskrivelse.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.862.360</b>	<b>6.250.055</b>
Personaleomkostninger	2	-9.142.707	-6.966.450
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.725.783</u>	<u>-173.739</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-9.006.130</b>	<b>-890.134</b>
Finansielle indtægter	3	2.647	16.072
Finansielle omkostninger	4	<u>-24.705</u>	<u>-28.427</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-9.028.188</b>	<b>-902.489</b>
Skat af årets resultat	5	<u>1.546.631</u>	<u>164.348</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-7.481.557</u></b>	<b><u>-738.141</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-7.481.557</u>	<u>-738.141</u>
		<b><u>-7.481.557</u></b>	<b><u>-738.141</u></b>



# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		460.351	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>460.351</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.361
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>4.361</b>
Deposita		250.350	120.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>250.350</b>	<b>120.150</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>710.701</b>	<b>124.511</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>31.825</b>	<b>31.825</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		670.547	689.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		111.035	81.075
Andre tilgodehavender		84.583	74.965
Periodeafgrænsningsposter		137.431	80.804
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.003.596</b>	<b>926.403</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.021.201</b>	<b>1.192.703</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.056.622</b>	<b>2.150.931</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.767.323</b>	<b>2.275.442</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		-5.377.319	-3.379.272
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.877.319</b>	<b>-879.272</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		995.632	0
Anden gæld		647.311	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.642.943</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		1.473	48.853
Modtagne forudbetalinger fra kunder		523.166	525.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8	1.158.930	361.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		588.838	588.703
Anden gæld	8	1.249.046	1.630.133
Periodeafgrænsningsposter		480.246	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.001.699</b>	<b>3.154.714</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.644.642</b>	<b>3.154.714</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.767.323</b>	<b>2.275.442</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.500.000	-3.379.272	-879.272
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	7.030.141	7.030.141
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.546.631	-1.546.631
Årets resultat	0	-7.481.557	-7.481.557
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>-5.377.319</u></b>	<b><u>-2.877.319</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Fodboldholdet Næstved Boldklub er rykket ned i 2. division, de sportslige forhold kombineret med flere faktorer, herunder udbruddet af Covid-19 har medført, at selskabets indtjening er negativt påvirket.

Efter regnskabsårets udløb har en gruppe investorer overtaget aktierne i selskabet. Investorerne har i den forbindelse styrket selskabs kapitalberedskab.

Der er samtidig vedtaget en omfattende omstrukturingsplan, der omfatter besparelser på lønninger og øvrige udgifter. Det er ledelsens forventning, at disse initiativer er gennemført i løbet af januar 2021. Herudover er det forventningen at styrke selskabs kapitalberedskab yderligere i løbet af 2021, ligesom det forventes at kunne styrke indtægter fra sponsorater mv. På den baggrund udviser det godkendte budget for 2020/21 en tilstrækkelig likviditet, hvormed årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Ovenstående initiativer er ikke endeligt gennemført på nuværende tidspunkt, hvorfor der fortsat er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.155.878	6.102.895
Pensioner	578.059	392.854
Andre omkostninger til social sikring	132.761	58.926
Andre personaleomkostninger	276.009	411.775
	<b>9.142.707</b>	<b>6.966.450</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>24</b>	<b>10</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.647	0
Andre finansielle indtægter	0	16.072
	<b>2.647</b>	<b>16.072</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.947	16.456
Andre finansielle omkostninger	8.684	11.971
Valutakurstab	74	0
	<b>24.705</b>	<b>28.427</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-1.546.631	-164.348
Skat af egenkapitalbevægelser	1.546.631	164.348
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Erhvervede lignende rettig- heder DKK
Kostpris 1. juli		50.000
Tilgang i årets løb		2.181.772
Kostpris 30. juni		2.231.772
Ned- og afskrivninger 1. juli		50.000
Årets nedskrivninger		1.110.813
Årets afskrivninger		610.608
Ned- og afskrivninger 30. juni		1.771.421
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>460.351</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	1.166.246
Kostpris 30. juni	1.166.246
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.161.885
Årets afskrivninger	4.361
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.166.246
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leverandører af varer og tjenesteydelser

Mellem 1 og 5 år	995.632	0
Langfristet del	995.632	0
Inden for 1 år	-995.632	0
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	2.154.562	361.389
Kortfristet del	1.158.930	361.389
	<b>2.154.562</b>	<b>361.389</b>

### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	647.311	0
Langfristet del	647.311	0
Øvrig kortfristet gæld	1.249.046	1.630.133
	<b>1.896.357</b>	<b>1.630.133</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	17.112	0
Mellem 1 og 5 år	<u>22.046</u>	<u>0</u>
	<b><u>39.158</u></b>	<b><u>0</u></b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	55.996	0
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-12 mdr.	497.430	341.900

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EQ Holdings ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Næstved Boldklub A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Rettelse af væsentlige fejl

Som følge af fejlagtig indregning af tilskud fra selskabets ejer som omsætning i 2018/19, var resultatopgørelsen fejlbehæftet. Fejlen er korrigeret i sammenligningstillene som en egenkapitalbevægelse.

Nettoomsætningen for 2018/19 er korrigeret med TDKK 747 med modpost på egenkapitalen, rettelsen har alene effekt på resultatopgørelsen, egenkapitalen forbliver uændret.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter periodiserede indtægter fra deltagelse i klubturneringer, entre, TV-aftaler, sponsorater, salg af merchandise samt transferindtægter ved salg af kontraktspillere.

Nettoomsætningen indregnes i den periode, som leveringen af ydelsen relaterer sig til og ved salg af varer, herunder transferindtægter, ved risikoovergang. Sponsorater m.v. periodiseres og indregnes i de periode, de vedrører.

### Kamp-, spiller- og sponsoromkostninger

Kamp-, spiller-, og sponsoromkostninger indeholder det forbrug af omkostninger der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, kamp-, spiller- og sponsoromkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber der indgår i koncernen efter de danske regler om tvungen sambeskatning. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Kontraktrettigheder mv. vedrørende professionelle fodboldspillere og trænere måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Kontraktrettigheder afskrives over kontraktens løbetid. Kostprisen omfatter betaling til tidligere klubber, betaling til spillere i form af sign-on fee's mv. samt omkostninger til agenter.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita. Depositata måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.